
Licitações
Protocolo: 2021000523762

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000207-4

Pregão Eletrônico nº 04/2021

Lote 01: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA – CNPJ: 11.319.557/0003-78.
Lote 02: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP – CNPJ: 21.613.975/0001-65.
Lote 03: VITOR DIOGO WENDLING EPP – CNPJ: 23.588.621/0001-33.
Lote 04: Fracassado.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 22 de março de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABRIEL SOUZA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
DANIELA MACHADO

Licitações
Protocolo: 2021000523763

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2021 PROCESSO N.º 8333-01.00/20-0
OBJETO: Formalização de Registro de Preços (SRP) com vistas à contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços gráficos para a impressão de folder, boletim informativo, separata e cartão, incluindo a impressão de dados
variáveis, quando for o caso, por demanda, a partir da arte final a ser entregue em arquivo fechado ou aberto, em CDROM, DVD,
pen drive, e-mail ou em meio virtual, segundo especificações técnicas e quantidades descritas no Anexo I (Termo de
Referência SEI nº 2862919).
Recebimento das propostas: a partir das 9h do dia 26 de março de 2021.
Abertura das propostas: às 09h30min do dia 15 de abril de 2021.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h30min do dia 15 de abril de 2021, com tempo de disputa de 10 (dez) minutos,
acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços: http://www.al.rs.gov.br/compras/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Daniela Machado,
Superintendente Administrativa e Financeira.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Março de 2021 110Diário Oficial Nº 64

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

